

SDL CENTROSTUDI S.P.A.

estratto il 05/06/2015 alle ore 16:46:07

Documento Richiesto**Bilancio Integrale e copia del bilancio originale****Bilancio di esercizio al 31/12/2014**Denominazione: **SDL CENTROSTUDI S.P.A.**Indirizzo: **VIA PADANA SUPERIORE 82/B 25080 MAZZANO BS**CCIAA: **BS**N.REA: **518394****Allegati**

Bilancio Prospetto Integrale in formato Microsoft Excel	Formato XLS
Prospetti contabili nel formato XBRL originale	Formato XBRL

Nota

Per aprire gli allegati eseguire doppio click con il mouse sull'icona, per salvarlo sul proprio computer utilizzare il tasto destro del mouse.
Per una corretta visualizzazione degli allegati è necessario disporre, sul proprio computer, degli opportuni programmi per la loro lettura.

SDL CENTROSTUDI S.P.A.

estratto il 05/06/2015 alle ore 16:46:07

Dati Identificativi dell'Impresa

Denominazione	SDL CENTROSTUDI S.P.A.
Indirizzo Sede	MAZZANO (BS) VIA 82/B CAP25080
Codice Fiscale	03253470987
CCIAA/NREA	BS/518394
Forma Giuridica	SOCIETA' PER AZIONI
Attività Economica Ateco 2007	M 702209 - Altre attività di consulenza imprenditoriale e altra consulenza amministrativo-gestionale e pianificazione aziendale
Data di costituzione dell'Impresa	14/09/2010
L'impresa appartiene al gruppo*	BLUKIVOS
Quotazione in borsa	No
Numero di uffici e sedi secondarie	1

AVVERTENZA: Il richiamo al termine "Gruppo" non ha alcuna valenza né conseguenza giuridica essendo utilizzato a fini meramente pratici per una più immediata lettura della informazione. Lo stesso termine, pertanto, potrebbe essere utilizzato in questo documento anche in assenza di un'attività di direzione e coordinamento da parte di un soggetto controllante (holding anche "personale" o capogruppo) nei confronti di altre società.

Informazioni di Bilancio

Bilancio ottico al:	31/12/2014 depositato il: 22/05/2015
Durata operativa bilancio	12 mesi
Tipo di Bilancio	BILANCIO DI ESERCIZIO
Relazione della società di revisione	Si
Comparto	INDUSTRIALI, COMMERCIALI E DI SERVIZI
Numero pagine bilancio depositato	58

Segnalazione Argomenti di Approfondimento

L'analisi automatica del documento di bilancio non ha rilevato la presenza di informazioni su :

- Elementi di crisi o difficoltà per l'azienda
- Modifiche nei criteri di valutazione delle poste di bilancio
- Rinegoziazioni delle esposizioni debitorie dell'azienda
- Riduzione del personale, esodi, mobilità, prepensionamenti, ecc.
- Ricorso ad altri ammortizzatori sociali per il personale
- Contenziosi in essere, potenziali o conclusi
- Segnalazioni, rilievi e richiami di informativa del Collegio Sindacale e/o dei Revisori
- Procedure e liquidazioni relative ad imprese connesse con l'azienda

BILANCIO INTEGRALE (€)

STATO PATRIMONIALE: ATTIVO

	31/12/2014	% Tot. Attivo	31/12/2013	% Tot. Attivo
A. CREDITI VERSO SOCI	0	0,0%	0	0,0%
Parte richiamata	0	0,0%	0	0,0%
B. IMMOBILIZZAZIONI	675.602	7,1%	503.579	4,1%
B.I. IMMATERIALI	290.644	3,0%	182.334	1,5%
B.I.1. Impianti /ampliamento	0	0,0%		
B.I.2. Ricerca e sviluppo	2.574	0,0%		
B.I.3. Brevetti	500	0,0%		
B.I.4. Concessioni / licenze	13.294	0,1%		
B.I.5. Avviamento / Differenza di consolidamento	0	0,0%		
di cui: Avviamento	0	0,0%		
B.I.6. Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0,0%		
B.I.7. Altre	274.276	2,9%		
Fondo ammortamento			7.771	
B.II. MATERIALI	384.958	4,0%	321.245	2,6%
di cui: Beni materiali concessi in locazione finanziaria				
B.II.1. Terreni e fabbricati	9.098	0,1%		
B.II.2. Impianti	63.548	0,7%		
B.II.3. Attrezzature industriali e commerciali	2.603	0,0%		
B.II.4. Altri beni	309.709	3,2%		
B.II.5. Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0,0%		
Fondo ammortamento			152.687	
B.III. FINANZIARIE	0	0,0%	0	0,0%
B.III.1. Partecipazioni	0	0,0%	0	0,0%
B.III.1.a. In imprese Controllate	0	0,0%	0	0,0%
B.III.1.b. In imprese Collegate	0	0,0%	0	0,0%
B.III.1.c. In imprese Controllanti	0	0,0%	0	0,0%
B.III.1.d. Altre	0	0,0%	0	0,0%
B.III.2. Crediti	0	0,0%	0	0,0%
di cui: esigibili entro l'esercizio successivo	0	0,0%	0	0,0%
B.III.2.a. In imprese Controllate	0	0,0%	0	0,0%
di cui: esigibili entro l'esercizio successivo	0	0,0%	0	0,0%
B.III.2.b. In imprese Collegate	0	0,0%	0	0,0%
di cui: esigibili entro l'esercizio successivo	0	0,0%	0	0,0%

(continua) ►

DOCUMENTI ED INFORMAZIONI DI BILANCIO PLUS

(segue) ► STATO PATRIMONIALE: ATTIVO ► B. IMMOBILIZZAZIONI

	31/12/2014	% Tot. Attivo	31/12/2013	% Tot. Attivo
<i>B.III.2.c. In imprese Controllanti</i>	0	0,0%	0	0,0%
<i>di cui: esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0	0,0%	0	0,0%
<i>B.III.2.d. Altri</i>	0	0,0%	0	0,0%
<i>di cui: esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0	0,0%	0	0,0%
B.III.3. Altri titoli	0	0,0%	0	0,0%
B.III.4. Azioni proprie	0	0,0%	0	0,0%
<i>Valore nominale</i>	0	0,0%	0	0,0%
C. CIRCOLANTE	8.760.150	91,4%	11.648.913	95,5%
C.I. RIMANENZE	0	0,0%	0	0,0%
C.I.1. Materie Prime	0	0,0%	0	0,0%
C.I.2. Prodotti in corso di lavorazione	0	0,0%	0	0,0%
C.I.3. Lavori in corso	0	0,0%	0	0,0%
C.I.4. Prodotti finiti e merci	0	0,0%	0	0,0%
C.I.5. Acconti	0	0,0%	0	0,0%
C.II. CREDITI	1.815.337	18,9%	919.836	7,5%
<i>di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0,0%	0	0,0%
C.II.1. Clienti	1.170.912	12,2%	782.762	6,4%
<i>di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0,0%	0	0,0%
C.II.2. Controllate	0	0,0%	0	0,0%
<i>di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0,0%	0	0,0%
C.II.3. Collegate	0	0,0%	0	0,0%
<i>di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0,0%	0	0,0%
C.II.4. Controllanti	86.826	0,9%	0	0,0%
<i>di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0,0%	0	0,0%
C.II.4.BIS Crediti Tributari	544.171	5,7%	0	0,0%
<i>di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0,0%	0	0,0%
C.II.4.TER Crediti per Imposte anticipate	0	0,0%	0	0,0%
<i>di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0,0%	0	0,0%
C.II.5. Altri	13.428	0,1%	137.074	1,1%
<i>di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0,0%	0	0,0%
C.III. ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0,0%	0	0,0%
C.III.1. In imprese Controllate	0	0,0%	0	0,0%
C.III.2. In imprese Collegate	0	0,0%	0	0,0%
C.III.3. In imprese Controllanti	0	0,0%	0	0,0%
C.III.4. Altre partecipazioni	0	0,0%	0	0,0%

(continua) ►

DOCUMENTI ED INFORMAZIONI DI BILANCIO PLUS

(segue) ► STATO PATRIMONIALE: ATTIVO ► C. CIRCOLANTE

	31/12/2014	% Tot. Attivo	31/12/2013	% Tot. Attivo
C.III.5. Azioni proprie	0	0,0%	0	0,0%
<i>Valore nominale</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
C.III.6. Altri titoli	0	0,0%	0	0,0%
C.IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE	6.944.813	72,4%	10.729.077	88,0%
C.IV.1. Depositi bancari	6.600.278	68,8%		
C.IV.2. Assegni	335.570	3,5%		
C.IV.3. Danaro in cassa	8.965	0,1%		
D. RATEI E RISCONTI	151.603	1,6%	42.266	0,4%
di cui: disaggio su prestiti	0	0,0%		
TOTALE ATTIVO	9.587.355	100,0%	12.194.758	100,0%

STATO PATRIMONIALE: PASSIVO

	31/12/2014	% Tot. Passivo	31/12/2013	% Tot. Passivo
A. PATRIMONIO NETTO (+-)	4.509.424	47,0%	3.385.322	27,8%
A.I. Capitale sociale	120.000	1,3%	80.000	0,7%
di cui: Versamenti soci in c/capitale	0	0,0%	0	0,0%
di cui: Versamenti in c/futuro aumento di capitale	0	0,0%	0	0,0%
di cui: Versamenti in c/capitale	0	0,0%	0	0,0%
di cui: Versamenti a copertura perdite	0	0,0%	0	0,0%
A.II. Riserva sovrapprezzo	0	0,0%	0	0,0%
A.III. Riserva rivalutazione	0	0,0%	0	0,0%
A.IV. Riserva legale	16.000	0,2%	16.000	0,1%
A.V. Riserva azioni proprie	0	0,0%	0	0,0%
A.VI. Riserva statutaria	0	0,0%	0	0,0%
A.VII. Altre riserve	49.322	0,5%	50.222	0,4%
A.VIII. Utili / Perdite a nuovo (+-)	0	0,0%	0	0,0%
A.IX. Utili / Perdite d'esercizio (+-)	4.324.102	45,1%	3.239.100	26,6%
A.IX.BIS Acconto dividendi	0	0,0%	0	0,0%
A.IX.TER Copertura parziale perdita di esercizio	0	0,0%	0	0,0%
B. FONDO RISCHI	0	0,0%	0	0,0%
B.1. Per quiescenza e obblighi simili	0	0,0%	0	0,0%
B.2. Per Imposte	0	0,0%	0	0,0%
di cui: per imposte differite	0	0,0%	0	0,0%
B.3. Altri	0	0,0%	0	0,0%
C. TFR	38.219	0,4%	23.363	0,2%
D. DEBITI	4.464.599	46,6%	8.730.912	71,6%
di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo	30.794	0,3%	0	0,0%
D.1. Debiti per obbligazioni	0	0,0%	0	0,0%
di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0,0%	0	0,0%
D.2. Debiti per obbligazioni convertibili	0	0,0%	0	0,0%
di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0,0%	0	0,0%
D.3. Debiti vs Soci per finanziamento	0	0,0%	0	0,0%
di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0,0%	0	0,0%
D.4. Debiti verso Banche	0	0,0%	0	0,0%
di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0,0%	0	0,0%
D.5. Debiti verso altri finanziatori	0	0,0%	0	0,0%
di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0,0%	0	0,0%

(continua) ►

DOCUMENTI ED INFORMAZIONI DI BILANCIO PLUS

(segue) ► STATO PATRIMONIALE: PASSIVO ► D. DEBITI

	31/12/2014	% Tot. Passivo	31/12/2013	% Tot. Passivo
D.6. Acconti / Anticipi	416.487	4,3%	895.080	7,3%
di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0,0%	0	0,0%
D.7. Debiti verso Fornitori	3.093.241	32,3%	2.407.536	19,7%
di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0,0%	0	0,0%
D.8. Debiti da titoli di credito	0	0,0%	0	0,0%
di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0,0%	0	0,0%
D.9. Debiti verso controllate	0	0,0%	0	0,0%
di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0,0%	0	0,0%
D.10. Debiti verso collegate	0	0,0%	0	0,0%
di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0,0%	0	0,0%
D.11. Debiti verso controllanti	0	0,0%	0	0,0%
di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0,0%	0	0,0%
D.12. Debiti tributari	757.161	7,9%	4.172.943	34,2%
di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0,0%	0	0,0%
D.13. Debiti verso istituti previdenziali	115.791	1,2%	23.846	0,2%
di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0,0%	0	0,0%
D.14. Altri debiti	81.919	0,9%	1.231.507	10,1%
di cui: esigibili oltre l'esercizio successivo	30.794	0,3%	0	0,0%
E. RATEI E RISCONTI	575.113	6,0%	55.161	0,5%
di cui: aggio su prestiti	0	0,0%		
TOTALE PASSIVO	9.587.355	100,0%	12.194.758	100,0%
CONTI D'ORDINE	0		0	

DOCUMENTI ED INFORMAZIONI DI BILANCIO PLUS

CONTO ECONOMICO

	31/12/2014	% Val. Prod.	31/12/2013	% Val. Prod.
A. VALORE DELLA PRODUZIONE (+/-)	46.096.329	100,0%	26.262.482	100,0%
A.1. Ricavi delle vendite e delle prestazioni	45.970.522	99,7%	26.238.569	99,9%
A.2. + A.3. Totale variazioni (+/-)	0	0,0%	0	0,0%
A.2. Variazione rimanenze prodotti (+/-)	0	0,0%	0	0,0%
A.3. Variazione dei lavori in corso (+/-)	0	0,0%	0	0,0%
A.4. Incrementi delle immobilizzazioni	0	0,0%	0	0,0%
A.5. Altri ricavi	125.807	0,3%	23.913	0,1%
contributi in conto esercizio	0	0,0%	0	0,0%
B. COSTI DELLA PRODUZIONE (+/-)	39.422.733	85,5%	21.149.954	80,5%
B.6. Acquisti	169.424	0,4%	138.280	0,5%
B.7. Servizi	37.397.022	81,1%	20.355.202	77,5%
B.8. Godimento beni di terzi	139.540	0,3%	89.003	0,3%
B.9. Personale	753.772	1,6%	420.446	1,6%
B.9.a. Salari e stipendi	395.676	0,9%	337.891	1,3%
B.9.b. Oneri sociali	101.373	0,2%	62.246	0,2%
B.9.c.d.e. Costi generali del personale	256.723	0,6%	20.309	0,1%
B.9.c. Trattamento di fine rapporto	24.928	0,1%	20.309	0,1%
B.9.d. Quiescenza	0	0,0%	0	0,0%
B.9.e. Altri costi	231.795	0,5%	0	0,0%
B.10. Ammortamenti e svalutazioni	692.245	1,5%	121.205	0,5%
B.10.a.b.c. Ammortamenti e sval.ni Immobilizzazioni	178.999	0,4%	117.217	0,5%
B.10.a. Ammortamento beni immateriali	63.641	0,1%	10.580	0,0%
B.10.b. Ammortamento beni materiali	115.358	0,3%	106.637	0,4%
B.10.c. Svalutazione delle immobilizzazioni	0	0,0%	0	0,0%
B.10.d. Svalutazione dei crediti	513.246	1,1%	3.988	0,0%
B.11. Variazione delle materie prime (+/-)	0	0,0%	0	0,0%
B.12. Accantonamenti per rischi	0	0,0%	0	0,0%
B.13. Altri accantonamenti	0	0,0%	0	0,0%
B.14. Oneri diversi di gestione	270.730	0,6%	25.818	0,1%
C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	18.655	0,0%	30.523	0,1%
C.15. Proventi da partecipazioni	0	0,0%	0	0,0%
di cui: verso controllanti, collegate, controllate	0	0,0%	0	0,0%
C.16. Altri proventi	20.562	0,0%	30.531	0,1%

(continua) ►

DOCUMENTI ED INFORMAZIONI DI BILANCIO PLUS

(segue) ► CONTO ECONOMICO ► C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI

	31/12/2014	% Val. Prod.	31/12/2013	% Val. Prod.
C.16.a. Da crediti immobilizzati	0	0,0%	0	0,0%
<i>di cui: verso controllanti, collegate, controllate</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
C.16.b.c. Prov. fin da titoli imm./circ	0	0,0%	0	0,0%
<i>C.16.b. Da titoli immobilizzati</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
<i>C.16.c. Da titoli circolante</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
C.16.d. Diversi da precedenti	20.562	0,0%	30.531	0,1%
<i>di cui: verso controllanti, collegate, controllate</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
C.17. Oneri finanziari	1.907	0,0%	8	0,0%
<i>di cui: verso controllanti, collegate, controllate</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
C.17.bis Utili e perdite su cambi (+/-)	0	0,0%	0	0,0%
D. RETTIFICHE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE (+/-)	0	0,0%	0	0,0%
D.18. Rivalutazioni	0	0,0%	0	0,0%
<i>D.18.a. di partecipazioni</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
<i>D.18.b. di altre immobilizzazioni finanziarie</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
<i>D.18.c. di titoli</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
D.19. Svalutazioni	0	0,0%	0	0,0%
<i>D.19.a. di partecipazioni</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
<i>D.19.b. di altre immobilizzazioni finanziarie</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
<i>D.19.c. di titoli</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
E. PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (+/-)	0	0,0%	-3.811	0,0%
E.20. Proventi straordinari	0	0,0%	9.500	0,0%
<i>di cui: plusvalenze</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
E.21. Oneri straordinari	0	0,0%	13.311	0,1%
<i>di cui: minusvalenze</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
<i>di cui: imposte di esercizi precedenti</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
RISULTATO ANTE IMPOSTE	6.692.251	14,5%	5.139.240	19,6%
22. Imposte dell'esercizio	2.368.149	5,1%	1.900.140	7,2%
<i>Imposte correnti (+/-)</i>	<i>2.368.149</i>	<i>5,1%</i>	<i>1.900.140</i>	<i>7,2%</i>
<i>Imposte differite (+/-)</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
<i>Imposte anticipate (+/-)</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
<i>Prov. (oneri) da adesione al regime di trasparenza fiscale</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>	<i>0</i>	<i>0,0%</i>
23. Utile / Perdita dell'esercizio	4.324.102	9,4%	3.239.100	12,3%
Dipendenti	ND		ND	

INFORMAZIONI AGGIUNTIVE DI BILANCIO (€)

Distribuzione degli utili (€)

	31/12/2014	31/12/2013
Utile/perdita	4.324.102	3.239.100
- Dividendi	0	0
- Ammortamenti anticipati	0	0
- Altre distribuzioni	0	0
- + a riserve / - distribuzione di riserve	4.324.102	3.239.100

INDICATORI DI BILANCIO

INDICI DI REDDITIVITA'

	31/12/2014	31/12/2013
R.O.E. (Return on Equity)	95,9%	95,7%
R.O.I. Cerved (Return on Investment)	71,1%	41,9%
R.O.S. (Return on Sales)	14,5%	19,5%
R.O.A. Cerved (Return on Assets)	69,6%	41,9%
M.O.L. su Ricavi	16,3%	20,0%

INDICI DI ROTAZIONE

	31/12/2014	31/12/2013
Rotazione Capitale Investito	479,5%	215,2%
Rotazione Circolante	524,8%	225,2%
Rotazione Magazzino		

INDICI PATRIMONIALI E FINANZIARI

	31/12/2014	31/12/2013
Copertura delle Immobilizzazioni	667,5%	672,3%
Banche su Circolante		
Banche a Breve su Circolante		
Rapporto di Indebitamento	53,0%	72,2%
Mezzi propri / Capitale investito	47,0%	27,8%
Oneri Finanziari su Fatturato	0,0%	0,0%
Oneri finanziari su Mol	0,0%	0,0%

INDICI DI PRODUTTIVITA'

	31/12/2014	31/12/2013
Fatturato per Dipendente		
Valore aggiunto operativo per dipendente		
Costo del lavoro per dipendente		
Costo del Lavoro su Fatturato	1,6%	1,6%
Valore Aggiunto su Fatturato	18,3%	21,7%

INDICI DI LIQUIDITA'

	31/12/2014	31/12/2013
Rapporto corrente	177,9%	133,1%
Indice di liquidita immediata (Acid Test)	177,9%	133,1%
Giorni di credito ai clienti o Durata dei crediti verso Clienti	9	11
Giorni di credito dai fornitori	30	42
Giorni di scorta o Durata delle scorte		
Tasso di intensita dell'Attivo Corrente	19,4%	44,6%

INDICI DI INCIDENZA DEI COSTI

	31/12/2014	31/12/2013
Consumi di materie su Costi	0,4%	0,7%
Costi esterni su Costi	95,7%	97,3%
Costo del lavoro su Costi	1,9%	2,0%
Ammortamento e Svalutazione su Costi	1,8%	0,6%

INDICI DI SVILUPPO

	31/12/2014	31/12/2013
Variazione dei ricavi	75,2%	421,5%
Variazione dei costi della produzione	86,4%	511,9%
Variazione del patrimonio netto	33,2%	195,4%
Variazione del totale attivo	-21,4%	357,1%

NOTE METODOLOGICHE

PRINCIPALI MARGINI ECONOMICI - SOCIETÀ INDUSTRIALI, COMMERCIALI E PLURIENNALI

Valore Aggiunto	Valore della Produzione - Consumi di materie - Spese generali + Accantonamenti
Mol	(Valore della Produzione - Altri Ricavi e Proventi) - (Costi della Produzione - Ammortamenti e Svalutazioni - Oneri Diversi di Gestione)
Risultato Operativo Caratteristico	Mol - Ammortamenti e Svalutazioni
Risultato Operativo	Risultato Operativo Caratteristico + Proventi / Oneri non Caratteristici
Cash Flow	Utile / Perdita d'Esercizio + Ammortamenti e Svalutazioni

INDICI DI REDDITIVITA'

R.O.E. (Return on Equity)	UTILE D'ESERCIZIO / PATRIMONIO NETTO
R.O.S. (Return on Sales)	RISULTATO ANTE GESTIONE FINANZIARIA / RICAVI
R.O.I. (Return on Investment)	RISULTATO OPERATIVO CARATTERISTICO / TOTALE ATTIVO
R.O.A. (Return on Assets)	RISULTATO ANTE GESTIONE FINANZIARIA / TOTALE ATTIVO
M.O.L. su Ricavi	MARGINE OPERATIVO LORDO / RICAVI

INDICI DI ROTAZIONE

Rotazione Capitale Investito	RICAVI / TOTALE ATTIVO
Rotazione Circolante	RICAVI / CIRCOLANTE
Rotazione Magazzino	RICAVI / RIMANENZE

INDICI PATRIMONIALI E FINANZIARI

Copertura delle Immob.ni	PATRIMONIO NETTO / IMMOBILIZZAZIONI
Banche su Circolante	TOTALE DEBITI VS BANCHE / CIRCOLANTE
Banche a Breve su Circolante	DEBITI VS BANCHE A BREVE TERMINE / CIRCOLANTE
Rapporto di Indebitamento	DEBITI / TOTALE ATTIVO
Mezzi Propri / Capitale Investito	PATRIMONIO NETTO / TOTALE ATTIVO
Oneri Finanziari su Fatturato	ONERI FINANZIARI / RICAVI
Oneri Finanziari su Mol	ONERI FINANZIARI / MOL

INDICI DI PRODUTTIVITA'

Fatturato per Dipendente	RICAVI / N. DIPENDENTI MEDI
Valore Aggiunto Operativo per Dipendente	VALORE AGGIUNTO OPERATIVO / N. DIPENDENTI MEDI
Costo del Lavoro per Dipendente	PERSONALE / N. DIPENDENTI MEDI
Costo del Lavoro su Fatturato	PERSONALE / RICAVI
Valore Aggiunto su Fatturato	VALORE AGGIUNTO / RICAVI

INDICI DI LIQUIDITA'

Rapporto Corrente	ATTIVO CORRENTE / PASSIVO CORRENTE
Indice di Liquidità Immediata (Acid Test)	(ATTIVO CORRENTE - RIMANENZE) / PASSIVO CORRENTE
Giorni di Credito ai Clienti	360 * CREDITI VS CLIENTI / RICAVI
Giorni di Credito dai Fornitori	360 * [FORNITORI / (ACQUISTI + SERVIZI + SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI)]
Giorni di Scorta (Durata delle Scorte)	360 * RIMANENZE / RICAVI
Tasso di Intensità dell'Attivo Corrente	ATTIVO CORRENTE / RICAVI

INDICI DI INCIDENZA DEI COSTI

Consumi di Materie su Costi	CONSUMI DI MATERIE / COSTI DI PRODUZIONE
Costi Esterni su Costi	(CONSUMI DI MATERIE + SPESE GENERALI - ACCANT. RISCHI E ALTRI) / COSTI DI PRODUZIONE
Costo del Lavoro su Costi	PERSONALE / COSTI DI PRODUZIONE
Ammortamenti e Svalutazioni su Costi	AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI/COSTI DI PRODUZIONE

INDICI DI SVILUPPO (*)

* per le medie di settore, vengono calcolati come medie aritmetiche degli indici di sviluppo delle aziende nel campione

Variazione dei Ricavi	(FATTURATO (T) - FATTURATO (T-1)) / FATTURATO (T-1)
Variazione dei Costi della Produzione	(COSTI PRODUZIONE (T) - COSTI PRODUZIONE (T-1)) / COSTI PRODUZIONE (T-1)
Variazione del Patrimonio Netto	(PATRIMONIO NETTO (T) - PATRIMONIO NETTO (T-1)) / PATRIMONIO NETTO (T-1)
Variazione del Totale Attivo	(TOTALE ATTIVO (T) - TOTALE ATTIVO (T-1)) / TOTALE ATTIVO (T-1)

Nelle pagine successive è disponibile copia del bilancio originale

BILANCIO DI ESERCIZIO

SDL CENTROSTUDI SPA

Sede:	25122 BRESCIA (BS) VIA DEI MILLE 2
Capitale Sociale (Euro):	120.000 interamente versato
Codice CCIAA:	BS
Partita IVA:	03253470987
Codice Fiscale:	03253470987
Numero REA:	518394
Forma Giuridica:	SOCIETA' PER AZIONI (SP)
Settore Attività Prevalente (ATECO):	ALTRI SERVIZI DI SOSTEGNO ALLE IMPRESE NCA (82.99.99)
Appartenenza Gruppo:	
Denominazione Società Capogruppo:	
Paese Capogruppo:	
Società in liquidazione:	NO
Società con socio unico:	SI
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento:	SI
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento:	BLUKIVOS SRL

Bilancio al 31-12-2014

Stato patrimoniale	31-12-2014	31-12-2013
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	0	0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	280
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	2.574	4.291
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	500	1.783
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	13.294	16.907
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre.	274.276	159.073
Totale immobilizzazioni immateriali	290.644	182.334
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	9.098	6.080
2) impianti e macchinario	63.548	49.073
3) attrezzature industriali e commerciali	2.603	5.518

4) altri beni	309.709	260.575
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	384.958	321.246
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	0	0
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	0	0
3) altri titoli	0	0
4) azioni proprie	0	0
azioni proprie, valore nominale complessivo (per memoria)	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	675.602	503.580
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	0	0
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.170.912	782.763
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso clienti	1.170.912	782.763
2) verso imprese controllate		

esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	86.826	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	86.826	0
4-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	544.171	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	544.171	0
4-ter) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale imposte anticipate	0	0
5) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	13.428	137.074
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	13.428	137.074
Totale crediti	1.815.337	919.837
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) partecipazioni in imprese controllanti	0	0
4) altre partecipazioni	0	0
5) azioni proprie	0	0
azioni proprie, valore nominale complessivo (per memoria)	0	0
6) altri titoli.	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	6.600.278	2.464.400
2) assegni	335.570	8.252.227
3) danaro e valori in cassa.	8.965	12.450
Totale disponibilità liquide	6.944.813	10.729.077
Totale attivo circolante (C)	8.760.150	11.648.914
D) Ratei e risconti		
Ratei e risconti attivi	151.603	42.264
Disaggio su prestiti emessi	0	0
Totale ratei e risconti (D)	151.603	42.264
Totale attivo	9.587.355	12.194.758

Passivo

A) Patrimonio netto

I - Capitale.	120.000	80.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni.	0	0
III - Riserve di rivalutazione.	0	0
IV - Riserva legale.	16.000	16.000
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio.	0	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate.		
Riserva straordinaria o facoltativa	49.322	50.222
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari		
Riserva ammortamento anticipato		
Riserva per acquisto azioni proprie.	0	0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi	0	0
Differenza da arrotondamento all'unità di euro		
Riserve da condono fiscale:		
Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823;		
Riserva da condono ex L. 7 agosto 1982, n. 516;		
Riserva da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413;		
Riserva da condono ex L. 27 dicembre 2002, n. 289.		
Totale riserve da condono fiscale		
Varie altre riserve	0	0
Totale altre riserve	49.322	50.222
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo.	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio.		
Utile (perdita) dell'esercizio.	4.324.102	3.239.100
Acconti su dividendi		
Copertura parziale perdita d'esercizio	0	0
Utile (perdita) residua	4.324.102	3.239.100
Totale patrimonio netto	4.509.424	3.385.322
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri.	0	0
Totale fondi per rischi ed oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	38.219	23.363
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso banche	0	0
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	416.487	895.080
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti		
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.093.241	2.407.536
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	3.093.241	2.407.536
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate	0	0
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese collegate	0	0
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso controllanti	0	0
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	757.161	4.172.943
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	757.161	4.172.943
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	115.791	23.846

esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	115.791	23.846
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	51.125	1.231.507
esigibili oltre l'esercizio successivo	30.794	0
Totale altri debiti	81.919	1.231.507
Totale debiti	4.464.599	8.730.912
E) Ratei e risconti		
Ratei e risconti passivi	575.113	55.161
Aggio su prestiti emessi	0	0
Totale ratei e risconti	575.113	55.161
Totale passivo	9.587.355	12.194.758

Conti d'ordine	31-12-2014	31-12-2013
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale fideiussioni	0	0
Avalli		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale avalli	0	0
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale altre garanzie personali	0	0
Garanzie reali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale garanzie reali	0	0
Altri rischi		
crediti ceduti pro solvendo	0	0
altri	0	0

Totale altri rischi	0	0
Totale rischi assunti dall'impresa	0	0
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	0	0
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	0	0
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	0	0
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	0	0
altro	0	0
Totale beni di terzi presso l'impresa	0	0
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	0	0
Totale conti d'ordine	0	0

Conto economico	31-12-2014	31-12-2013
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	45.970.522	26.238.569
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	0	0
altri	125.807	23.913
Totale altri ricavi e proventi	125.807	23.913
Totale valore della produzione	46.096.329	26.262.482
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	169.424	138.280
7) per servizi	37.397.022	20.355.202
8) per godimento di beni di terzi	139.540	89.003
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	395.676	337.891
b) oneri sociali	101.373	62.246
c) trattamento di fine rapporto	24.928	20.309
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	231.795	0
Totale costi per il personale	753.772	420.446
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	63.641	10.580
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	115.358	106.637
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	513.246	3.988
Totale ammortamenti e svalutazioni	692.245	121.205
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0

14) oneri diversi di gestione	270.730	25.818
Totale costi della produzione	39.422.733	21.149.954
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	6.673.596	5.112.528
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	20.562	30.531
Totale proventi diversi dai precedenti	20.562	30.531
Totale altri proventi finanziari	20.562	30.531
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
altri	1.907	8
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.907	8
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	18.655	30.523
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	0	0
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		

plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	0	0
Differenza da arrotondamento all'unità di euro		
altri	0	9.500
Totale proventi	0	9.500
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	0	0
imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
Differenza da arrotondamento all'unità di euro		
altri	0	13.311
Totale oneri	0	13.311
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	0	-3.811
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	6.692.251	5.139.240
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	2.368.149	1.900.140
imposte differite	0	0
imposte anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	2.368.149	1.900.140
23) Utile (perdita) dell'esercizio	4.324.102	3.239.100

SDL CENTROSTUDI SPA

Società soggetta a direzione e coordinamento di BLUKIVOS SRL Società unipersonale

Sede in VIA DEI MILLE 2 - 25122 BRESCIA (BS) Capitale sociale Euro 120.000,00 i.v.

Verbale assemblea ordinaria

L'anno 2015 il giorno 30 del mese di aprile alle ore 20, presso la sede della Società in VIA DEI MILLE 2 - BRESCIA si è tenuta l'assemblea generale ordinaria in prima convocazione dalla società SDL CENTROSTUDI SPA per discutere e deliberare sul seguente

ordine del giorno

1. Bilancio e Relazione sulla Gestione dell'esercizio sociale chiuso il 31/12/2014: deliberazioni inerenti e conseguenti. Relazione del Collegio sindacale e relazione della società di revisore legale dei conti.
2. Presentazione del Bilancio e della Relazione sulla Gestione consolidati relativi all'esercizio sociale chiuso il 31/12/2014.

Nel luogo e all'ora indicata risultano fisicamente o collegati a mezzo audio / videoconferenza i signori:

Pierfelice Minoia
Cristina Rossi
Guido Di Martino
Raffaele Di Martino

Presidente del Consiglio di amministrazione
Consigliere delegato
Consigliere delegato
Consigliere delegato

Michele Archetti
Ombretta Filippini
Andrea Piatti

Presidente Collegio sindacale
Sindaco effettivo
Sindaco effettivo

nonché l'Azionista unico, rappresentato dal dott. Pigolotti Stefano.

Ai sensi dello Statuto, le azioni sono state regolarmente depositate presso la sede sociale nei termini previsti.

A sensi di Statuto assume la presidenza il Sig. Pierfelice Minoia, Presidente del Consiglio di amministrazione.

I presenti chiamano a fungere da segretario la dott.ssa Barbara Veneri, rinunciando l'assemblea alla nomina degli scrutatori.

Costituito così l'ufficio di presidenza, il Presidente fa constatare che l'assemblea in prima convocazione deve ritenersi valida essendo presenti il Consiglio di Amministrazione, l'Azionista unico ed il Collegio Sindacale.

Si passa quindi allo svolgimento dell'ordine del giorno.

Il Presidente chiede se qualcuno intende dichiararsi non informato sugli argomenti all'ordine del giorno.

Ottenuto il consenso alla trattazione dell'argomento, il Presidente dichiara la seduta atta a deliberare.

Il Presidente chiede ai partecipanti la comunicazione dell'esistenza di situazioni impeditive del diritto di voto e nessuno interviene.

Con riferimento al primo ed al secondo punto all'ordine del giorno, il Presidente distribuisce ai presenti copia di:

- bozza di Bilancio relativo all'esercizio chiuso il 31/12/2014
- bozza della Relazione sulla gestione al Bilancio relativo all'esercizio chiuso il 31/12/2014
- Relazione del Collegio sindacale al Bilancio relativo all'esercizio sociale chiuso il 31/12/2014
- Relazione della società di Revisore legale al bilancio relativo all'esercizio sociale chiuso il 31/12/2014

Le relazioni sono state depositate in bozza nei termini e non hanno subito modifiche rilevanti nel documento ufficiale.

L'Organo di Controllo dà lettura della propria Relazione al Bilancio relativo all'esercizio sociale chiuso il 31/12/2014.

Apertasi la discussione, sui vari quesiti proposti, risponde il Presidente fornendo i chiarimenti richiesti. Dopo ampia discussione, il Presidente mette ai voti l'argomento al primo ed al secondo punto all'ordine del giorno.

Dopo prova e controprova, l'assemblea all'unanimità dei presenti

delibera

- di prendere atto della Relazione del Collegio sindacale al bilancio relativo all'esercizio sociale chiuso il 31/12/2014 e di prendere atto della relazione della società di Revisore legale al bilancio relativo all'esercizio sociale chiuso il 31/12/2014, avendo verificato la sostanziale conformità alla bozza presentata nei termini;
- di approvare il Bilancio e la Relazione sulla Gestione dell'esercizio sociale chiuso il 31/12/2014, così come predisposto dal Presidente del Consiglio di amministrazione, che evidenzia un risultato positivo di Euro 4.324.102,42;
- di approvare la proposta circa la destinazione del risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2014	Euro	4.324.102,42
5% a riserva legale (fino 1/5 c. s.)	Euro	8.000,00
A riserva straordinaria	Euro	4.316.102,42

- di conferire ampia delega al Presidente, per tutti gli adempimenti di legge connessi.

Dopo di che null'altro essendovi a deliberare, e nessun altro chiedendo la parola, la seduta è tolta alle ore 20.50, previa lettura e unanime approvazione del presente verbale.

Il Segretario
Barbara Veneri

Il Presidente
Pierfelice Minoia

*IL SOTTOSCRITTO PIERFELICE MINOIA IN QUALITA' DI LEGALE RAPPRESENTANTE, CONSAPEVOLE DELLE RESPONSABILITA' PENALI PREVISTE IN CASO DI FALSA DICHIARAZIONE, ATTESTA, AI SENSI DELL'ART.47 D.P.R. 445/2000, LA CORRISPONDENZA DEL PRESENTE DOCUMENTO A QUELLO CONSERVATO AGLI ATTI DELLA SOCIETA'.
DATA, 30/04/2015.*

SDL CENTROSTUDI SPA

Società soggetta a direzione e coordinamento di BLUKIVOS SRL Società unipersonale

Sede in VIA DEI MILLE 2 -25122 BRESCIA (BS) Capitale sociale Euro 120.000,00 i.v.

Relazione sulla gestione del bilancio al 31/12/2014

Signori Azionisti,

l'esercizio chiuso al 31/12/2014 riporta un risultato positivo pari a Euro 4.324.102.

Condizioni operative e sviluppo dell'attività

La Vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività di predisposizione di mezzi e servizi per conto terzi di analisi contabili, bancarie, finanziarie, legali, assicurative e servizi integrati alle imprese, compreso il loro procacciamento d'affari.

Ai sensi dell'art. 2428 si segnala che l'attività viene svolta nell'unità locale di Mazzano (Bs).

Andamento della gestione**Andamento della gestione nei settori in cui opera la società**

Per quanto riguarda la vostra società, l'esercizio trascorso deve intendersi estremamente positivo. La Società ha incrementato la propria quota di mercato.

Nella tabella che segue sono indicati i risultati conseguenti negli ultimi tre esercizi in termini di valore della produzione, margine operativo lordo e il Risultato prima delle imposte.

	31/12/2014	31/12/2013	31/12/2012
valore della produzione	46.096.329	26.262.482	5.035.601
margine operativo lordo	6.726.788	5.205.832	1.616.296
Risultato prima delle imposte	6.692.251	5.139.240	1.587.194

Principali dati economici

Il conto economico riclassificato della società confrontato con quello dell'esercizio precedente è il seguente (in Euro):

	31/12/2014	31/12/2013	Variazione
Ricavi netti	45.970.522	26.238.569	19.731.953
Costi esterni	38.489.962	20.612.291	17.877.671
Valore Aggiunto	7.480.560	5.626.278	1.854.282
Costo del lavoro	753.772	420.446	333.326
Margine Operativo Lordo	6.726.788	5.205.832	1.520.956
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti	178.999	117.217	61.782
Risultato Operativo	6.547.789	5.088.615	1.459.174
Proventi diversi	125.807	23.913	101.894
Proventi e oneri finanziari	18.655	30.523	(11.868)
Risultato Ordinario	6.692.251	5.143.051	1.549.200
Componenti straordinarie nette		(3.811)	3.811
Risultato prima delle imposte	6.692.251	5.139.240	1.553.011
Imposte sul reddito	2.368.149	1.900.140	468.009
Risultato netto	4.324.102	3.239.100	1.085.002

A migliore descrizione della situazione reddituale della società si riportano nella tabella sottostante alcuni indici di redditività confrontati con gli stessi indici relativi ai bilanci degli esercizi precedenti.

	31/12/2014	31/12/2013	31/12/2012
ROE netto	23,33	22,15	12,82
ROE lordo	36,11	35,15	19,14
ROI	0,70	0,42	0,59
ROS	0,15	0,19	0,31

Principali dati patrimoniali

Lo stato patrimoniale riclassificato della società confrontato con quello dell'esercizio precedente è il seguente (in Euro):

	31/12/2014	31/12/2013	Variazione
Immobilizzazioni immateriali nette	290.644	182.334	108.310
Immobilizzazioni materiali nette	384.958	321.246	63.712
Partecipazioni ed altre immobilizzazioni finanziarie			
Capitale immobilizzato	675.602	503.580	172.022
Rimanenze di magazzino			
Crediti verso Clienti	1.170.912	782.763	388.149
Altri crediti	644.425	137.074	507.351
Ratei e risconti attivi	151.603	42.264	109.339
Attività d'esercizio a breve termine	1.966.940	962.101	1.004.839
Debiti verso fornitori	3.093.241	2.407.536	685.705
Acconti	416.487	895.080	(478.593)
Debiti tributari e previdenziali	872.952	4.196.789	(3.323.837)
Altri debiti	51.125	1.231.507	(1.180.382)
Ratei e risconti passivi	575.113	55.161	519.952
Passività d'esercizio a breve termine	5.008.918	8.786.073	(3.777.155)
Capitale d'esercizio netto	(3.041.978)	(7.823.972)	4.781.994
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	38.219	23.363	14.856
Debiti tributari e previdenziali (oltre 12 mesi)			
Altre passività a medio e lungo termine	30.794		30.794
Passività a medio lungo termine	69.013	23.363	45.650
Capitale investito	(2.435.389)	(7.343.755)	4.908.366
Patrimonio netto	(4.509.424)	(3.385.322)	(1.124.102)
Posizione finanziaria netta a medio lungo termine			
Posizione finanziaria netta a breve termine	6.944.813	10.729.077	(3.784.264)
Mezzi propri e indebitamento finanziario netto	2.435.389	7.343.755	(4.908.366)

Dallo stato patrimoniale riclassificato emerge la solidità patrimoniale della società (ossia la sua capacità mantenere l'equilibrio finanziario nel medio-lungo termine).

A migliore descrizione della solidità patrimoniale della società si riportano nella tabella sottostante alcuni indici di bilancio attinenti sia alle modalità di finanziamento degli impieghi a medio/lungo termine che alla composizione delle fonti di finanziamento, confrontati con gli stessi indici relativi ai bilanci degli esercizi precedenti.

	31/12/2014	31/12/2013	31/12/2012
Margine primario di struttura	3.833.822	2.881.742	952.066

Quoziente primario di struttura	6,67	6,72	5,90
Margine secondario di struttura	3.902.835	2.905.105	957.926
Quoziente secondario di struttura	6,78	6,77	5,93

Principali dati finanziari

La posizione finanziaria netta al 31/12/2014, era la seguente (in Euro):

	31/12/2014	31/12/2013	Variazione
Depositi bancari	6.600.278	2.464.400	4.135.878
Denaro e altri valori in cassa	344.535	8.264.677	(7.920.142)
Azioni proprie			
Disponibilità liquide ed azioni proprie	6.944.813	10.729.077	(3.784.264)
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)			
Debiti verso soci per finanziamento (entro 12 mesi)			
Debiti verso banche (entro 12 mesi)			
Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)			
Anticipazioni per pagamenti esteri			
Quota a breve di finanziamenti			
Crediti finanziari			
Debiti finanziari a breve termine			
Posizione finanziaria netta a breve termine	6.944.813	10.729.077	(3.784.264)
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (oltre 12 mesi)			
Debiti verso soci per finanziamento (oltre 12 mesi)			
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)			
Debiti verso altri finanziatori (oltre 12 mesi)			
Anticipazioni per pagamenti esteri			
Quota a lungo di finanziamenti			
Crediti finanziari			
Posizione finanziaria netta a medio e lungo termine			
Posizione finanziaria netta	6.944.813	10.729.077	(3.784.264)

A migliore descrizione della situazione finanziaria si riportano nella tabella sottostante alcuni indici di bilancio, confrontati con gli stessi indici relativi ai bilanci degli esercizi precedenti.

	31/12/2014	31/12/2013	31/12/2012
Liquidità primaria	1,78	1,33	1,63
Liquidità secondaria	1,78	1,33	1,63
Indebitamento	1,00	2,59	1,29
Tasso di copertura degli immobilizzi	6,78	6,77	5,93

L'indice di liquidità primaria è pari a 1,78. La situazione finanziaria della società è da considerarsi buona.

L'indice di liquidità secondaria è pari a 1,78. Il valore assunto dal capitale circolante netto è sicuramente soddisfacente in relazione all'ammontare dei debiti correnti.

L'indice di indebitamento è pari a 1,00.

Dal tasso di copertura degli immobilizzi, pari a 6,78, risulta che l'ammontare dei mezzi propri e dei debiti consolidati è da considerarsi appropriato in relazione all'ammontare degli immobilizzi. I mezzi propri unitamente ai debiti consolidati sono da considerarsi di ammontare appropriato in relazione all'ammontare degli immobilizzi.

Informazioni attinenti all'ambiente e al personale

Tenuto conto del ruolo sociale dell'impresa come evidenziato anche dal documento sulla relazione sulla gestione del Consiglio Nazionale dei Dottori commercialisti e degli esperti contabili, si ritiene opportuno fornire le seguenti informazioni attinenti l'ambiente e al personale.

Personale

Nel corso dell'esercizio non si sono verificati infortuni gravi sul lavoro che hanno comportato lesioni gravi o gravissime al personale iscritto al libro.

Ambiente

Nel corso dell'esercizio non si sono verificati danni causati all'ambiente.

Nel corso dell'esercizio alla nostra società non sono state inflitte sanzioni o pene definitive per reati o danni ambientali.

Investimenti

Nel corso dell'esercizio sono stati effettuati investimenti nelle seguenti aree:

Immobilizzazioni	Acquisizioni dell'esercizio
Terreni e fabbricati	3.851
Impianti e macchinari	28.784
Attrezzature industriali e commerciali	(2.339)
Altri beni	148.774

Rapporti con imprese controllate, collegate, controllanti e consorelle

Nel corso dell'esercizio sono stati intrattenuti i seguenti rapporti con imprese controllate, collegate, controllanti e consorelle:

La società ha intrattenuto i seguenti rapporti con le società del gruppo

Natura dell'operazione	Importo
Dividendo distribuito a Blukivos Srl	3.200.000
Prestazione servizi comm.ammin. da Blukivos Srl	3.100.000
Prestazione servizi da Basincode Srl	260.000
Prestazione servizi da Comminn Srl	5.300
Prestazione servizi da I.a.b.i. Srl	396.694
Acquisti libri da I.a.b.i. Srl	22.939
Prestazione servizi da Personal Finance Srl	2.000
Prestazione servizi da Sdl Consulting Srl	1.840.767
Prestazione servizi a Sdl Consulting Srl	1.000
Prestazione servizi da Tax & Duty Consulting Srl	76.221
Provvigioni da Vikyanna Srl	3.008.142
Prestazione servizi da Centro Soluzioni Srl	2.882.175
Credito verso Blukivos riadd. Costi Cast Mood	86.825,51

Informazioni relative ai rischi e alle incertezze ai sensi dell'art. 2428, comma 2, al punto 6-bis, del Codice civile

Ai sensi dell'art. 2428, comma 2, al punto 6-bis, del Codice civile di seguito si forniscono le informazione in

merito all'utilizzo di strumenti finanziari, in quanto rilevanti ai fini della valutazione della situazione patrimoniale e finanziaria.

Di seguito sono fornite, poi, una serie di informazioni quantitative volte a fornire indicazioni circa la dimensione dell'esposizione ai rischi da parte dell'impresa.

Rischio di credito

Si deve ritenere che le attività finanziarie della società abbiano una buona qualità creditizia.

Rischio di liquidità

Si segnala che:

- non esistono strumenti di indebitamento o altre linee di credito per far fronte alle esigenze di liquidità;
- la società possiede depositi presso istituti di credito per soddisfare le necessità di liquidità;
- non esistono significative concentrazioni di rischio di liquidità sia dal lato delle attività finanziarie che da quello delle fonti di finanziamento.

Evoluzione prevedibile della gestione

Le previsioni della gestione sono in linea con i risultati ottenuti nel presente esercizio.

Destinazione del risultato d'esercizio

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2014	Euro	4.324.102,42
5% a riserva legale (fino 1/5 c. s.)	Euro	8.000,00
A riserva straordinaria	Euro	4.316.102,42

Vi ringraziamo per la fiducia accordataci e Vi invitiamo ad approvare il bilancio così come presentato.

Mazzano, 31 marzo 2015

Presidente del Consiglio di amministrazione
Pierfelice Minoia

Reg. Imp. 03253470987
Rea. 518394**SDL CENTROSTUDI SPA**

Società soggetta a direzione e coordinamento di BLUKIVOS SRL Società unipersonale

Sede in VIA DEI MILLE 2 - 25122 BRESCIA (BS) Capitale sociale Euro 120.000,00 i.v.

Relazione del Collegio sindacale all'assemblea dei Soci ai sensi dell'art. 2429 del Codice Civile

Signori Azionisti della SDL CENTROSTUDI SPA,

1. Avendo la Società conferito l'incarico della revisione legale dei conti a una Società di Revisione legale iscritta nel registro istituito presso il Ministero della Giustizia, l'attività di revisione legale dei conti, ai sensi dell'articolo 2409-bis e seguenti del Codice Civile, è stata svolta dalla Società di Revisione legale BAKER TILLY REVISE SPA ha rilasciato la relazione ai sensi dell'art. 14 del D.lgs n. 39/2010, in cui attesta che il bilancio d'esercizio al 31/12/2014 rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria e il risultato economico della Vostra Società.
2. Non sono pervenute al Collegio sindacale denunce ai sensi dell'articolo 2408 Codice Civile.
3. Al Collegio sindacale non sono pervenuti esposti.
4. Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2014 la Vostra società non ha conferito alla Società di Revisione legale BAKER TILLY REVISE SPA incarichi diversi dall'attività di revisione legale dei conti ai sensi di legge.
5. Il Collegio sindacale, nel corso dell'esercizio, non ha rilasciato pareri ai sensi di legge.
6. Il Collegio sindacale ha accertato, tramite verifiche dirette e informazioni assunte presso la società di revisione legale, l'osservanza delle norme di legge inerenti la formazione e l'impostazione del bilancio d'esercizio della Società e della relazione sulla gestione a corredo dello stesso. Inoltre, il Collegio sindacale ha esaminato i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio presentato per accertarne la rispondenza alle prescrizioni di legge e alle condizioni economico-aziendali.

Il Collegio sindacale conferma che gli amministratori, nella redazione del bilancio, non hanno derogato alle norme di legge ai sensi dell'art. 2423, quarto comma, del Codice Civile

7. Lo stato patrimoniale evidenzia un risultato d'esercizio positivo di Euro 4.324.102 e si riassume nei seguenti valori:

Attività	Euro	9.587.355
Passività	Euro	5.077.931
- Patrimonio netto (escluso l'utile dell'esercizio)	Euro	185.322
- Utile (perdita) dell'esercizio	Euro	4.324.102
Conti, impegni, rischi e altri conti d'ordine	Euro	

Il conto economico presenta, in sintesi, i seguenti valori:

Valore della produzione (ricavi non finanziari)	Euro	46.096.329
Costi della produzione (costi non finanziari)	Euro	39.422.733

Differenza	Euro	6.673.596
Proventi e oneri finanziari	Euro	18.655
Rettifiche di valore di attività finanziarie	Euro	
Proventi e oneri straordinari	Euro	
Risultato prima delle imposte	Euro	6.692.251
Imposte sul reddito	Euro	2.368.149
Utile (Perdita) dell'esercizio	Euro	4.324.102

8. Il Collegio sindacale si è tenuto costantemente in contatto con la Società di Revisione legale, attraverso riunioni presso la sede sociale, nel corso delle quali non sono emersi aspetti rilevanti per i quali si sia reso necessario procedere con specifici approfondimenti; nel corso delle riunioni e dallo scambio di informazioni reciproche sugli accertamenti effettuati non ci è stata comunicata l'esistenza di fatti censurabili.
9. Dall'attività di vigilanza e controllo non sono emersi fatti significativi suscettibili di segnalazione o di menzione nella presente relazione.
10. Per quanto precede, il Collegio sindacale non rileva motivi ostativi all'approvazione del bilancio di esercizio al 31/12/2014, né ha obiezioni da formulare in merito alla proposta di deliberazione presentata dall'Organo Amministrativo per la destinazione del risultato dell'esercizio.

Brescia, 29/4/2015

Il Collegio sindacale

Presidente Collegio sindacale
Sindaco effettivo
Sindaco effettivo

Michele Archetti
Ombretta Filippini
Andrea Piatti

IL SOTTOSCRITTO PIERFELICE MINOIA IN QUALITA' DI LEGALE RAPPRESENTANTE, CONSAPEVOLE DELLE RESPONSABILITA' PENALI PREVISTE IN CASO DI FALSA DICHIARAZIONE, ATTESTA, AI SENSI DELL'ART.47 D.P.R. 445/2000, LA CORRISPONDENZA DEL PRESENTE DOCUMENTO A QUELLO CONSERVATO AGLI ATTI DELLA SOCIETA'.
DATA, 30/04/2015.

SDL CENTROSTUDI S.P.A.

Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2014

Relazione della società di revisione
ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs. 27 gennaio 2010, n. 39

SDL CENTROSTUDI S.P.A.

Relazione della società di revisione
ai sensi dell'art.14 del D.Lgs. 27 gennaio 2010, n.39.

Data di emissione rapporto: 29 aprile 2015



BAKER TILLY REVISA

Società di Revisione e
Organizzazione Contabile
25121 Brescia
Via Alberto Mario 40
Italy

T: +39 030 3774505
F: +39 030 3774513

www.bakertillyrevisa.it

RELAZIONE DELLA SOCIETÀ DI REVISIONE AI SENSI DELL'ART. 14 DEL D. LGS. 27 GENNAIO 2010 N. 39

Agli azionisti della
SDL CENTROSTUDI S.p.A.

1. Abbiamo svolto la revisione legale del bilancio d'esercizio della SDL Centrostudi S.p.a. chiuso al 31 dicembre 2014. La responsabilità della redazione del bilancio in conformità alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione compete agli amministratori della SDL Centrostudi S.p.a.. E' nostra la responsabilità del giudizio professionale espresso sul bilancio e basato sulla revisione legale.
2. Il nostro esame è stato condotto secondo i principi di revisione emanati dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili e raccomandati dalla Consob. In conformità ai predetti principi, la revisione è stata pianificata e svolta al fine di acquisire ogni elemento necessario per accertare se il bilancio d'esercizio sia viziato da errori significativi e se risulti, nel suo complesso, attendibile. Il procedimento di revisione comprende l'esame, sulla base delle verifiche a campione, degli elementi probativi a supporto dei saldi e delle informazioni contenuti nel bilancio, nonché la valutazione dell'adequatezza e della correttezza dei criteri contabili utilizzati e dalla ragionevolezza delle stime effettuate dagli amministratori. Riteniamo che il lavoro svolto fornisca una ragionevole base per l'espressione del nostro giudizio professionale.

3. A nostro giudizio, il bilancio d'esercizio della SDL Centrostudi S.p.A. chiuso al 31 dicembre 2014, è conforme alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione, esso pertanto è redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale, finanziaria e il risultato economico della società per l'esercizio chiuso a tale data.
4. La responsabilità della redazione della relazione sulla gestione, in conformità a quanto previsto dalle norme di legge e dai regolamenti, compete agli Amministratori della SDL Centrostudi S.p.A.. E' di nostra competenza l'espressione del giudizio sulla coerenza della relazione sulla gestione con il bilancio, come richiesto dall'art 14 del D. Lgs.27 gennaio 2010, n. 39. A tal fine, con riferimento alle informazioni finanziarie, abbiamo letto la relazione sulla gestione e verificato la coerenza delle suddette informazioni in essa contenute con il bilancio d'esercizio della SDL Centrostudi S.p.A. al 31 dicembre 2014. Con riferimento alle altre informazioni contenute nella relazione sulla gestione, le nostre procedure sono consistite esclusivamente nella lettura d'insieme delle stesse sulla base delle informazioni acquisite nel corso del lavoro di revisione, svolto secondo i principi indicati nel paragrafo 2 che precede. A nostro giudizio, sulla base di dette attività, la relazione sulla gestione è coerente con il bilancio d'esercizio della SDL Centrostudi S.p.A. al 31 dicembre 2014.

Brescia, 29 aprile 2015



Baker Tilly Revisi Spa
Massimo Calvi
(Socio – Revisore Legale)

SDL CENTROSTUDI SPA

Sede in 25122 BRESCIA (BS) VIA DEI MILLE 2
Codice Fiscale 03253470987 - Numero Rea BS 518394
P.I.: 03253470987

Capitale Sociale Euro 120.000 i.v.

Forma giuridica: SOCIETA' PER AZIONI (SP)

Settore di attività prevalente (ATECO): ALTRI SERVIZI DI SOSTEGNO ALLE IMPRESE NCA (82.99.99)

Società in liquidazione: no

Società con socio unico: si

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: si

Bilancio al 31-12-2014

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato Patrimoniale

	31-12-2014	31-12-2013
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	0	0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	280
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	2.574	4.291
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	500	1.783
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	13.294	16.907
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	274.276	159.073
Totale immobilizzazioni immateriali	290.644	182.334
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	9.098	6.080
2) impianti e macchinario	63.548	49.073
3) attrezzature industriali e commerciali	2.603	5.518
4) altri beni	309.709	260.575
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	384.958	321.246
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	0	0
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	0	0
3) altri titoli	0	0
4) azioni proprie		
azioni proprie	0	0
azioni proprie, valore nominale complessivo	0	0

Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	675.602	503.580
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	0	0
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.170.912	782.763
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso clienti	1.170.912	782.763
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	86.826	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	86.826	0
4-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	544.171	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	544.171	0
4-ter) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale imposte anticipate	0	0
5) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	13.428	137.074
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	13.428	137.074
Totale crediti	1.815.337	919.837
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) partecipazioni in imprese controllanti	0	0
4) altre partecipazioni	0	0
5) azioni proprie		
azioni proprie	0	0
azioni proprie, valore nominale complessivo	0	0
6) altri titoli	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	6.600.278	2.464.400
2) assegni	335.570	8.252.227
3) danaro e valori in cassa	8.965	12.450
Totale disponibilità liquide	6.944.813	10.729.077
Totale attivo circolante (C)	8.760.150	11.648.914

D) Ratei e risconti		
Ratei e risconti attivi	151.603	42.264
Disaggio su prestiti	0	0
Totale ratei e risconti (D)	151.603	42.264
Totale attivo	9.587.355	12.194.758
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	120.000	80.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	16.000	16.000
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	49.322	50.222
Riserva per acquisto azioni proprie	0	0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi	0	0
Varie altre riserve	0	0
Totale altre riserve	49.322	50.222
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	4.324.102	3.239.100
Copertura parziale perdita d'esercizio	0	0
Utile (perdita) residua	4.324.102	3.239.100
Totale patrimonio netto	4.509.424	3.385.322
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	0	0
Totale fondi per rischi ed oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	38.219	23.363
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale debiti verso banche	0	0
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	416.487	895.080
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	416.487	895.080
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.093.241	2.407.536
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	3.093.241	2.407.536
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate	0	0
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese collegate	0	0
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso controllanti	0	0
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	757.161	4.172.943
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	757.161	4.172.943
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	115.791	23.846
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	115.791	23.846
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	51.125	1.231.507
esigibili oltre l'esercizio successivo	30.794	0
Totale altri debiti	81.919	1.231.507
Totale debiti	4.464.599	8.730.912
E) Ratei e risconti		
Ratei e risconti passivi	575.113	55.161
Aggio su prestiti	0	0
Totale ratei e risconti	575.113	55.161
Totale passivo	9.587.355	12.194.758

Conti Ordine

	31-12-2014	31-12-2013
Conti d'ordine		
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale fideiussioni	0	0
Avalli		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale avalli	0	0
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale altre garanzie personali	0	0
Garanzie reali		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
a imprese controllate da controllanti	0	0
ad altre imprese	0	0
Totale garanzie reali	0	0
Altri rischi		
crediti ceduti	0	0
altri	0	0
Totale altri rischi	0	0
Totale rischi assunti dall'impresa	0	0
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	0	0
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	0	0
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	0	0
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	0	0
altro	0	0
Totale beni di terzi presso l'impresa	0	0
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	0	0
Totale conti d'ordine	0	0

Conto Economico

	31-12-2014	31-12-2013
Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	45.970.522	26.238.569
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	0	0
altri	125.807	23.913
Totale altri ricavi e proventi	125.807	23.913
Totale valore della produzione	46.096.329	26.262.482
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	169.424	138.280
7) per servizi	37.397.022	20.355.202
8) per godimento di beni di terzi	139.540	89.003
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	395.676	337.891
b) oneri sociali	101.373	62.246
c) trattamento di fine rapporto	24.928	20.309
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	231.795	0
Totale costi per il personale	753.772	420.446
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	63.641	10.580
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	115.358	106.637
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	513.246	3.988
Totale ammortamenti e svalutazioni	692.245	121.205
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	270.730	25.818
Totale costi della produzione	39.422.733	21.149.954
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	6.673.596	5.112.528
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		

da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
altri	20.562	30.531
Totale proventi diversi dai precedenti	20.562	30.531
Totale altri proventi finanziari	20.562	30.531
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	0	0
a imprese collegate	0	0
a imprese controllanti	0	0
altri	1.907	8
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.907	8
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	18.655	30.523
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	0	0
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	0	0
altri	0	9.500
Totale proventi	0	9.500
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	0	0
imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
altri	0	13.311
Totale oneri	0	13.311
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	0	(3.811)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	6.692.251	5.139.240
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	2.368.149	1.900.140
imposte differite	0	0
imposte anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	2.368.149	1.900.140
23) Utile (perdita) dell'esercizio	4.324.102	3.239.100

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31-12-2014

Nota Integrativa parte iniziale

Signori Azionisti,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 4.324.102.

Attività svolte

La vostra Società, come ben sapete, svolge la propria attività di predisposizione di mezzi e servizi per conto terzi di analisi contabili, bancarie, finanziarie, legali, assicurative e servizi integrati alle imprese, compreso il loro procacciamento d'affari.

Criteri di formazione

Il seguente bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

Criteri di valutazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c. e principio contabile OIC 12)

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2014 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Deroghe

(Rif. art. 2423, quarto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 4 del Codice Civile.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Nota Integrativa Attivo***Immobilizzazioni immateriali*****I. Immobilizzazioni immateriali**

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
290.644	182.334	108.310

Immobilizzazioni***Immateriali***

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I costi di impianto e ampliamento, ricerca e sviluppo, pubblicità con utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo con il consenso del Collegio sindacale e sono ammortizzati in un periodo di 5 esercizi.

I diritti di brevetto industriale e i diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno, le licenze, concessioni e marchi sono ammortizzati con una aliquota annua del 20%.

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Costo	280	4.291	1.783	16.907	-	-	159.073	182.334
Valore di bilancio	280	4.291	1.783	16.907	0	0	159.073	182.334
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	-	-	1	-	-	-	171.950	171.951
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	-	1.284	(1.284)	-	-	-	-
Ammortamento dell'esercizio	280	1.717	-	4.897	-	-	56.747	63.641
Totale variazioni	(280)	(1.717)	(1.283)	(3.613)	-	-	115.203	108.310
Valore di fine esercizio								
Costo	1.400	5.150	2.105	22.378	-	-	274.276	305.309
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.400	2.576	1.605	9.084	-	-	-	14.665

Valore di bilancio	0	2.574	500	13.294	0	0	274.276	290.644
--------------------	---	-------	-----	--------	---	---	---------	---------

Immobilizzazioni materiali

II. Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
384.958	321.246	63.712

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Impianti spec. / telefonici 20%

Impianti generici 7,50%

Attrezzature varie 15%

Arredamento 15%

Macchine ufficio elettroniche 20%.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite massimo nel valore d'uso, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa.

Terreni e fabbricati

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione	Importo
Costo storico	6.400
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica	
Ammortamenti esercizi precedenti	(320)
Svalutazione esercizi precedenti	

Saldo al 31/12/2013	6.080	di cui terreni
Acquisizione dell'esercizio	3.851	
Rivalutazione monetaria		
Rivalutazione economica dell'esercizio		
Svalutazione dell'esercizio		
Cessioni dell'esercizio		
Giroconti positivi (riclassificazione)		
Giroconti negativi (riclassificazione)		
Interessi capitalizzati nell'esercizio	End	
Ammortamenti dell'esercizio	(833)	
Saldo al 31/12/2014	9.098	di cui terreni

Impianti e macchinario

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione	Importo
Costo storico	59.586
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica	
Ammortamenti esercizi precedenti	(10.513)
Svalutazione esercizi precedenti	
Saldo al 31/12/2013	49.073
Acquisizione dell'esercizio	28.784
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica dell'esercizio	
Svalutazione dell'esercizio	
Cessioni dell'esercizio	
Giroconti positivi (riclassificazione)	

Giroconti negativi (riclassificazione)	
Interessi capitalizzati nell'esercizio	
Ammortamenti dell'esercizio	(14.309)
Saldo al 31/12/2014	63.548

Attrezzature industriali e commerciali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione	Importo
Costo storico	6.466
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica	
Ammortamenti esercizi precedenti	(948)
Svalutazione esercizi precedenti	
Saldo al 31/12/2013	5.518
Acquisizione dell'esercizio	(2.339)
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica dell'esercizio	
Svalutazione dell'esercizio	
Cessioni dell'esercizio	
Giroconti positivi (riclassificazione)	
Giroconti negativi (riclassificazione)	
Interessi capitalizzati nell'esercizio	
Ammortamenti dell'esercizio	(576)
Saldo al 31/12/2014	2.603

Altri beni

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione	Importo
Costo storico	401.480
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica	
Ammortamenti esercizi precedenti	(140.905)
Svalutazione esercizi precedenti	
Saldo al 31/12/2013	260.575
Acquisizione dell'esercizio	148.774
Rivalutazione monetaria	
Rivalutazione economica dell'esercizio	
Svalutazione dell'esercizio	
Cessioni dell'esercizio	
Giroconti positivi (riclassificazione)	
Giroconti negativi (riclassificazione)	
Interessi capitalizzati nell'esercizio	
Ammortamenti dell'esercizio	(99.640)
Saldo al 31/12/2014	309.709

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo	6.400	59.586	6.466	401.480	-	473.932
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	320	10.513	948	140.905	-	152.686
Valore di bilancio	6.080	49.073	5.518	260.575	0	321.246
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	3.851	28.784	(2.339)	148.774	-	179.070
Ammortamento dell'esercizio	833	14.309	576	99.640	-	115.358

Totale variazioni	3.018	14.475	(2.915)	49.134	-	63.712
Valore di fine esercizio						
Costo	10.251	85.463	4.387	549.928	-	650.029
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.153	21.915	1.784	240.219	-	265.071
Valore di bilancio	9.098	63.548	2.603	309.709	0	384.958

Attivo circolante

Rimanenze

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

Per le variazioni corrispondenti alle singole categorie, si rinvia ai dati evidenziati nel conto economico.

Attivo circolante: crediti

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

II. Crediti

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
1.815.337	919.837	895.500

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Il saldo è così suddiviso secondo le scadenze (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale	Di cui relativi a operazioni con obbligo di retrocessione a termine
Verso clienti	1.170.912			1.170.912	
Verso imprese controllate					
Verso imprese collegate					

Verso controllanti	86.826	86.826
Per crediti tributari	544.171	544.171
Per imposte anticipate		
Verso altri	13.428	13.428
Arrotondamento		
	1.815.337	1.815.337

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	782.763	388.149	1.170.912
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	-	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	-	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	86.826	86.826
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	0	544.171	544.171
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	-	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	137.074	(123.646)	13.428
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	919.837	895.500	1.815.337

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2014 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Totale	
	Italia	
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	1.170.912	1.170.912
Crediti verso controllate iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso collegate iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	86.826	86.826
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	544.171	544.171
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	13.428	13.428
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.815.337	1.815.337

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore di presunto realizzo è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 2426 Codice civile	F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Saldo al 31/12/2013		3.988	3.988
Utilizzo nell'esercizio		3.988	3.988
Accantonamento esercizio		513.246	513.246
Saldo al 31/12/2014		513.246	513.246

Attivo circolante: disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
6.944.813	10.729.077	(3.784.264)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	2.464.400	4.135.878	6.600.278
Assegni	8.252.227	(7.916.657)	335.570
Denaro e altri valori in cassa	12.450	(3.485)	8.965
Totale disponibilità liquide	10.729.077	(3.784.264)	6.944.813

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2014, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

D) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
151.603	42.264	109.339

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Disaggio su prestiti	0	-	0
Altri risconti attivi	42.264	109.339	151.603
Totale ratei e risconti attivi	42.264	109.339	151.603

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto***Patrimonio netto*****A) Patrimonio netto**

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
4.509.424	3.385.322	1.124.102

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni		
Capitale	80.000	-	40.000		120.000

Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	-	-		0
Riserve di rivalutazione	0	-	-		0
Riserva legale	16.000	-	-		16.000
Riserve statutarie	0	-	-		0
Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	-	-		0
Altre riserve					
Riserva straordinaria o facoltativa	50.222	-	(900)		49.322
Riserva per acquisto azioni proprie	0	-	-		0
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0	-	-		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	-	-		0
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0	-	-		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	-	-		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	-	-		0
Versamenti in conto capitale	0	-	-		0
Versamenti a copertura perdite	0	-	-		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	-	-		0
Riserva avanzo di fusione	0	-	-		0
Riserva per utili su cambi	0	-	-		0
Varie altre riserve	0	-	-		0
Totale altre riserve	50.222	-	(900)		49.322
Utili (perdite) portati a nuovo	0	-	-		0
Utile (perdita) dell'esercizio	3.239.100	3.200.000	4.285.002	4.324.102	4.324.102
Totale patrimonio netto	3.385.322	3.200.000	4.324.102	4.324.102	4.509.424

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	120.000	B	-
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	A, B, C	-
Riserve di rivalutazione	0	A, B	-
Riserva legale	16.000		-
Riserve statutarie	0	A, B	-
Riserva per azioni proprie in portafoglio	0		-
Altre riserve			
Riserva straordinaria o facoltativa	49.322		-
Riserva per acquisto azioni proprie	0		-
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	0		-
Riserva azioni o quote della società controllante	0		-
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	0		-

Versamenti in conto aumento di capitale	0		-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0		-
Versamenti in conto capitale	0		-
Versamenti a copertura perdite	0		-
Riserva da riduzione capitale sociale	0		-
Riserva avanzo di fusione	0		-
Riserva per utili su cambi	0		-
Varie altre riserve	0		-
Totale altre riserve	49.322	A, B, C	49.321
Utili (perdite) portati a nuovo	0	A, B, C	-
Totale	-		49.321
Residua quota distribuibile			49.321

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

Fondi per rischi e oneri

Informazioni sui fondi per rischi e oneri

Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Informazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
38.219	23.363	14.856

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	23.363
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	24.928
Utilizzo nell'esercizio	10.072
Totale variazioni	14.856
Valore di fine esercizio	38.219

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2014 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

L'ammontare di Tfr relativo a contratti di lavoro cessati, il cui pagamento è scaduto prima del 31/12/2014 o scadrà nell'esercizio successivo è stato iscritto nella voce D.14 dello stato patrimoniale fra gli altri debiti.

Debiti

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni previste dall'OIC 6 relative alle operazioni di ristrutturazione e rinegoziazione del debito.

D) Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
4.464.599	8.730.912	(4.266.313)

Variazioni e scadenza dei debiti

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale	Di cui relativi a operazioni con
-------------	------------------	------------------	-----------------	--------	-------------------------------------

**obbligo di
retrocessione a
termine**

Obbligazioni			
Obbligazioni convertibili			
Debiti verso soci per finanziamenti			
Debiti verso banche			
Debiti verso altri finanziatori			
Acconti	416.487	416.487	416.487
Debiti verso fornitori	3.093.241		3.093.241
Debiti costituiti da titoli di credito			
Debiti verso imprese controllate			
Debiti verso imprese collegate			
Debiti verso controllanti			
Debiti tributari	757.161		757.161
Debiti verso istituti di previdenza	115.791		115.791
Altri debiti	51.125	30.794	81.919
Arrotondamento			
	4.433.805	30.794	4.464.599

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Obbligazioni	0	-	0
Obbligazioni convertibili	0	-	0
Debiti verso soci per finanziamenti	0	-	0
Debiti verso banche	0	-	0
Debiti verso altri finanziatori	0	-	0
Acconti	895.080	(478.593)	416.487
Debiti verso fornitori	2.407.536	685.705	3.093.241
Debiti rappresentati da titoli di credito	0	-	0
Debiti verso imprese controllate	0	-	0

Debiti verso imprese collegate	0	-	0
Debiti verso controllanti	0	-	0
Debiti tributari	4.172.943	(3.415.782)	757.161
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	23.846	91.945	115.791
Altri debiti	1.231.507	(1.149.588)	81.919
Totale debiti	8.730.912	(4.266.313)	4.464.599

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).

Nella voce debiti tributari sono iscritti debiti per imposta IRES, al netto degli acconti versati nel corso dell'esercizio per Euro e delle ritenute d'acconto subite. Inoltre, sono iscritti debiti per imposta IRAP al netto degli acconti versati nel corso dell'esercizio.

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2014 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Totale	
	Italia	
Obbligazioni	-	0
Obbligazioni convertibili	-	0
Debiti verso soci per finanziamenti	-	0
Debiti verso banche	-	0
Debiti verso altri finanziatori	-	0
Acconti	416.487	416.487
Debiti verso fornitori	3.093.241	3.093.241
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	0
Debiti verso imprese controllate	-	0
Debiti verso imprese collegate	-	0
Debiti verso imprese controllanti	-	0
Debiti tributari	757.161	757.161
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	115.791	115.791
Altri debiti	81.919	81.919
Debiti	4.464.599	4.464.599

Ratei e risconti passivi

E) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
575.113	55.161	519.952

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	33.348	536.924	570.272
Aggio su prestiti emessi	0	-	0
Altri risconti passivi	21.813	(16.972)	4.841
Totale ratei e risconti passivi	55.161	519.952	575.113

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

I criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera per tali poste sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2014, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Impegni non risultanti dallo stato patrimoniale e dai conti ordine

Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Nota Integrativa Conto economico

A) Valore della produzione			
Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni	
46.096.329	26.262.482	19.833.847	
Descrizione	31/12/2014	31/12/2013	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	45.970.522	26.238.569	19.731.953
Variazioni rimanenze prodotti			

Variazioni lavori in corso su ordinazione

Incrementi immobilizzazioni per lavori interni

Altri ricavi e proventi	125.807	23.913	101.894
	46.096.329	26.262.482	19.833.847

Valore della produzione

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

I proventi e gli oneri relativi ad operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione a termine, ivi compresa la differenza tra prezzo a termine e prezzo a pronti, sono iscritte per le quote di competenza dell'esercizio.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

	Categoria di attività	Valore esercizio corrente
	Altre	45.970.522
Totale		45.970.522

Costi della produzione

B) Costi della produzione

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
39.422.733	21.149.954	18.272.779

Descrizione	31/12/2014	31/12/2013	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	169.424	138.280	31.144
Servizi	37.397.022	20.355.202	17.041.820
Godimento di beni di terzi	139.540	89.003	50.537

Salari e stipendi	395.676	337.891	57.785
Oneri sociali	101.373	62.246	39.127
Trattamento di fine rapporto	24.928	20.309	4.619
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale	231.795		231.795
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	63.641	10.580	53.061
Ammortamento immobilizzazioni materiali	115.358	106.637	8.721
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante	513.246	3.988	509.258
Variazione rimanenze materie prime			End
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	270.730	25.818	244.912
	39.422.733	21.149.954	18.272.779

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide

L'importo è rappresentativo di tutte le pratiche inviate all'ufficio legale per il recupero del credito che alla chiusura dell'esercizio non risultano definite.

Proventi e oneri finanziari

C) Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
18.655	30.523	(11.868)

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti**Interessi e altri oneri finanziari**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 12, C.c.)

Descrizione	Controllanti	Controllate	Collegate	Altre	Totale
Interessi su obbligazioni					
Interessi bancari					
Interessi fornitori				486	486
Interessi medio credito					
Sconti o oneri finanziari				1.400	1.400
Interessi su finanziamenti					
Ammortamento disaggio di emissione obbligazioni					
Altri oneri su operazioni finanziarie				22	22
Accantonamento al fondo rischi su cambi					
Arrotondamento				(1)	(1)
				1.907	1.907

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	1.400
Altri	508
Totale	1.907

Altri proventi finanziari

Descrizione	Controllanti	Controllate	Collegate	Altre	Totale
Interessi su obbligazioni					
Interessi su titoli					
Interessi bancari e postali				20.562	20.562
Interessi su finanziamenti					
Interessi su crediti commerciali					
Altri proventi					
Arrotondamento					
				20.562	20.562

Proventi finanziari

Descrizione	31/12/2014	31/12/2013	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti	20.562	30.531	(9.969)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(1.907)	(8)	(1.899)
Utili (perdite) su cambi			
	18.655	30.523	(11.868)

Proventi e oneri straordinari**E) Proventi e oneri straordinari**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

(3.811) 3.811

Descrizione	31/12/2014	Anno precedente	31/12/2013
Plusvalenze da alienazioni		Plusvalenze da alienazioni	
Varie		Varie	9.500
Totale proventi		Totale proventi	9.500
Minusvalenze		Minusvalenze	
Imposte esercizi		Imposte esercizi	
Varie		Varie	(13.311)
Totale oneri		Totale oneri	(13.311)
			(3.811)

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti differite e anticipate

Imposte correnti differite e anticipate

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;

Il debito per imposte è rilevato alla voce Debiti tributari al netto degli acconti versati, delle ritenute subite.

Imposte sul reddito d'esercizio

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
2.368.149	1.900.140	468.009

Imposte	Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
Imposte correnti:	2.368.149	1.900.140	468.009
IRES	1.949.901	1.407.409	542.492
IRAP	418.248	492.731	(74.483)

Imposte sostitutive

Imposte differite (anticipate)

IRES

IRAP

Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale

2.368.149

1.900.140

468.009

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Nota Integrativa Altre Informazioni***Compensi amministratori e sindaci*****Altre informazioni**

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e all'organo di controllo (articolo 2427, primo comma, n. 16, C.c.).

Qualifica	Compenso
Amministratori	719.886
Collegio sindacale	29.120

	Valore
Compensi a amministratori	719.886
Compensi a sindaci	29.120
Totale compensi a amministratori e sindaci	749.006

Compensi revisore legale o società di revisione**Informazioni relative ai compensi spettanti al revisore legale**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Ai sensi di legge si evidenziano i corrispettivi di competenza dell'esercizio per i servizi resi dal revisore legale / o dalla società di revisione legale e da entità appartenenti alla sua rete:

- corrispettivi spettanti per la revisione legale dei conti annuali: Euro 10.000.

Categorie di azioni emesse dalla società

Descrizione	Consistenza finale, numero	Consistenza finale, valore nominale
Azioni Ordinarie	120	1.000

Informazioni sugli strumenti finanziari emessi dalla società

Informazioni sugli strumenti finanziari emessi dalla società

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 19, C.c.)

La società non ha emesso strumenti finanziari.

Informazioni relative al *fair value* degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Eventuale appartenenza a un Gruppo

La vostra società appartiene al Gruppo Blukivos S.r.l., ed è una Società soggetta a direzione e coordinamento di BLUKIVOS SRL.

Nel seguente prospetto vengono forniti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della suddetta Società che esercita la direzione e coordinamento (articolo 2497-bis, quarto comma, C.c.).

Prospetto riepilogativo dello Stato Patrimoniale della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	-	-
Data dell'ultimo bilancio approvato		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	7.500	7.500
B) Immobilizzazioni	563.202	1.585
C) Attivo circolante	494.184	31.312
D) Ratei e risconti attivi	2.307	-
Totale attivo	1.067.193	40.397
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	10.000	10.000
Riserve	20.658	7.847
Utile (perdita) dell'esercizio	1.001.344	12.810
Totale patrimonio netto	1.032.002	30.657
B) Fondi per rischi e oneri	-	-
C) Trattamento di fine di lavoro subordinato	113	192

D) Debiti	34.698	9.509
E) Ratei e risconti passivi	379	39
Totale passivo	1.067.192	40.397
Garanzie, impegni e altri rischi	-	-

Prospetto riepilogativo del Conto Economico della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	-	-
Data dell'ultimo bilancio approvato		
A) Valore della produzione	109.155	63.466
B) Costi della produzione	86.964	43.735
C) Proventi e oneri finanziari	1.000.162	(3)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-
E) Proventi e oneri straordinari	-	1
Imposte sul reddito dell'esercizio	21.009	6.919
Utile (perdita) dell'esercizio	1.001.344	12.810

Rendiconto finanziario

Come previsto dal Principio Contabile OIC n. 10, di seguito sono rappresentate le informazioni di natura finanziaria

Descrizione	esercizio 31/12/ 2014	esercizio 31/12/ 2013
--------------------	----------------------------------	----------------------------------

A. Flusso finanziario della gestione reddituale

Utile (perdita) dell'esercizio	4.324.102	3.239.100
Imposte sul reddito	2.368.149	1.900.140
Interessi passivi (interessi attivi)	(18.655)	(30.523)
(Dividendi)		

Plusvalenze da alienazioni incluse nella voce A5

Plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n. 5

Minusvalenze da alienazioni incluse nella voce B14

Minusvalenze da alienazioni

Totale (plusvalenze) / minusvalenze derivanti da cessione relative a:

di cui immobilizzazioni materiali

di cui immobilizzazioni immateriali

di cui mmobilizzazioni finanziarie

1. Utile (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	6.673.596	5.108.717
--	-----------	-----------

Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita

Accantonamenti ai fondi	24.928	20.309
Ammortamenti delle immobilizzazioni	178.999	117.217
Svalutazioni per perdite durevoli di valore		
Altre rettifiche per elementi non monetari		

2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	203.927	137.526
---	---------	---------

Variazioni del capitale circolante netto

Decremento/(incremento) delle rimanenze		
Decremento/(incremento) dei crediti vs clienti	(388.149)	(782.763)
Incremento/(decremento) dei debiti verso fornitori	685.705	2.407.536
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	(109.339)	(25.719)
Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi	519.952	6.229
Altre variazioni del capitale circolante netto	(4.541.046)	3.542.867

3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	(3.832.877)	5.148.150
---	-------------	-----------

Altre rettifiche

Interessi incassati/(pagati)	18.655	30.523
(Imposte sul reddito pagate)	(3.286.472)	(541.263)
Dividendi incassati		
(Utilizzo dei fondi)	(10.072)	(2.806)

4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche

(3.277.889)

(513.546)

FLUSSO FINANZIARIO DELLA GESTIONE REDDITUALE (A)

(233.243)

9.880.847

B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento

Immobilizzazioni materiali

(179.070)

(236.294)

(Investimenti)

(179.070)

(236.294)

Prezzo di realizzo disinvestimenti

Immobilizzazioni immateriali

(171.951)

(190.347)

(Investimenti)

(171.951)

(190.348)

Prezzo di realizzo disinvestimenti

1

Immobilizzazioni finanziarie

(Investimenti)

Prezzo di realizzo disinvestimenti

Immobilizzazioni finanziarie non immobilizzate

(Investimenti)

Prezzo di realizzo disinvestimenti

Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide

FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO (B)

(351.021)

(426.641)

C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento**Mezzi di terzi**

Incremento (decremento) debiti a breve verso banche

Accensione finanziamenti

Rimborso finanziamenti

Mezzi propri

Aumento di capitale a pagamento	(3.200.000)	(1.000.000)
---------------------------------	-------------	-------------

Cessione (acquisto) di azioni proprie

Dividendi (e acconti su dividendi) pagati

FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO (C)	(3.200.000)	(1.000.000)
---	--------------------	--------------------

INCREMENTO (DECREMENTO) DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE (A+-B+-C)	(3.784.264)	8.454.206
---	--------------------	------------------

Disponibilità liquide iniziali	10.729.077	2.274.871
--------------------------------	------------	-----------

Disponibilità liquide finali	6.944.813	10.729.077
------------------------------	-----------	------------

INCREMENTO (DECREMENTO) DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE	(3.784.264)	8.454.206
---	--------------------	------------------

Nota Integrativa parte finale**Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

Le informazioni relative alle singole operazioni sono state aggregate secondo la loro natura, salvo quando la loro separata indicazione sia stata ritenuta necessaria per comprendere gli effetti delle operazioni medesime sulla situazione patrimoniale e finanziaria e sul risultato economico della società.

Natura dell'operazione	Importo
Dividendo distribuito a Blukivos Srl	3.200.000
Prestazione servizi comm.ammin. da Blukivos Srl	3.100.000

Prestazione servizi da Basincode Srl	260.000
Prestazione servizi da Comminn Srl	5.300
Prestazione servizi da I.a.b.i. Srl	396.694
Acquisti libri da I.a.b.i. Srl	22.939
Prestazione servizi da Personal Finance Srl	2.000
Prestazione servizi da Sdl Consulting Srl	1.840.767
Prestazione servizi a Sdl Consulting Srl	1.000
Prestazione servizi da Tax & Duty Consulting Srl	76.221
Provvigioni da Vikyanna Srl	3.008.142
Prestazione servizi da Centro Soluzioni Srl	2.882.175
Credito verso Blukivos riadd. Costi Cast Mood	86.825,51

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Presidente del Consiglio di amministrazione

Pierfelice Minoia

IL SOTTOSCRITTO PIERFELICE MINOIA AI SENSI DELL'ART. 47 DEL D.P.R. N. 445/2000, DICHIARA CHE IL DOCUMENTO INFORMATICO IN FORMATO XBRL CONTENENTE LO STATO PATRIMONIALE, IL CONTO ECONOMICO E LA NOTA INTEGRATIVA, SONO CONFORMI AI CORRISPONDENTI DOCUMENTI ORIGINALI DEPOSITATI PRESSO LA SOCIETA'.
DATA, 30/04/2015